

Obra
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPAROS NO TELHADO DA CASA DA CRIANÇA

Bancos
ORSE - 12/2024 - Sergipe
B.D.I.
0,0%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	00000003	Próprio	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM - 60cm x 15m	KG	36	9,27	9,27	333,72
2	00000002	Próprio	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM - 80cm x 15m	KG	48	9,27	9,27	444,96
3	8214	ORSE	Rebite de alumínio ead 440 Ø 1/8" (3 mm)	un	1000	0,10	0,10	100,00
4	00000001	Próprio	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) 310ML (420G)	UN	20	17,04	17,04	340,80
5	00000004	Próprio	TESOURA FUNILARIA CORTE RETO 10"	UN	1	109,72	109,72	109,72
6	00000005	Próprio	TESOURA FUNILARIA CORTE CURVO 10"	UN	1	101,13	101,13	101,13
7	00000006	Próprio	BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3MM, HASTE RETA	UN	2	0,59	0,59	1,18
8	00000007	Próprio	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	M	18	26,28	26,28	473,04
9	00000008	Próprio	JOELHO 45° PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	12	17,80	17,80	213,60
10	00000009	Próprio	ABRAÇADEIRA ALUMÍNIO TIPO U 6", COM BUCHA E PARAFUSO	UN	12	14,38	14,38	172,56
11	00000010	Próprio	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X25 MM PHILIPS FLANGEADO	UN	1000	0,13	0,13	130,00
12	00000011	Próprio	PARAFUSO DE VEDAÇÃO 5/16"X110 MM PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM	UN	50	0,84	0,84	42,00

Total sem BDI 2.462,71
Total do BDI 0,00
Total Geral 2.462,71

 Assinado eletronicamente por:
MONIQUE COUTO SOARES
ALVES
008.332.190-06
24/04/2025 16:08:03
Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

Monique Couto Soares Alves
Setor de Engenharia



PESQUISA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPAROS NO TELHADO DA CASA DA CRIANÇA

ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM	KG	9,27	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
TONELO METALURGICA LTDA - PREGÃO 90096/2024 PREFEITURA DE CAFELANDIA - PR	KG	4,36	30/10/2024
SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - PREGÃO 90009/2024 MINISTERIO DA SAUDE	KG	5,32	14/01/2025
R N COM DE EQUIP E SERV DE ENG LTDA - PREGÃO 00008/2023 COMANDO DO EXERCITO	KG	18,13	07/06/2024
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) 310ML (420G)	UN	17,04	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
AE COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - PREGÃO 90015/2024 CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO-RS	UN	8,26	16/10/2024
CENTURION COM E SERV DE INF LTDA - DISP 90021/2024 COMANDO DO EXERCITO	UN	14,00	28/10/2024
HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA - PREGÃO 00003/2023 COMANDO DO EXERCITO	UN	21,00	16/04/2024
DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO - DISP 90012/2024 COMANDO DO EXERCITO	UN	24,90	23/07/2024
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
TESOURA FUNILARIA CORTE RETO 10"	UN	109,72	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/tesoura-modelo-aviacao-stanley-14-563/p?gad_source=1&gbraid=0AAAAADERfMnkJRuvq2j_v5RzW-	UN	107,26	04/04/2025
https://www.ferramentaskennedy.com.br/tesoura-chapa-reto-tipo-aviacao-stanley/p?idsku=545&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=21841842392&kwd=&matchtype=&ad	UN	104,99	04/04/2025
https://www.lojadomecanico.com.br/produto/18690/24/239/Tesoura-de-Aviacao-Fatmax-de-Corte-Reta/153/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=%5BSOCIAX%5D%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+-	UN	116,90	04/04/2025
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
TESOURA FUNILARIA CORTE CURVO 10"	UN	101,13	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/tesoura-modelo-aviacao-stanley-14562-esquerda-10/p?idsku=117895&gad_source=1&gbraid=0AAAAADERfMnn6rSI9_g3W2TZkFWP3GJRG&gclid=Cj0KCQjwhr6_BhD4AR	UN	102,50	04/04/2025
stanley/p?idsku=597&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=21841842392&kwd=&matchtype=&adset_id=&device=c&gad_source=1&gbraid=0AAAAADyLiV-	UN	100,99	04/04/2025



https://www.ddmaquinas.com.br/MLB-1895219151-tesoura-p-chapa-aviaco-esquerdo-fatmax-14-562-stanley-JM?gad_source=1&gbraid=0AAAAA-PvT--TqE-	UN	99,90	04/04/2025
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 3MM, HASTE RETA	UN	0,59	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA - PREGÃO 90022/2024 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	UN	0,55	02/09/2024
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA - PREGÃO 90006/2024 COMANDO DO EXERCITO	UN	0,56	06/01/2025
AGRA COM DE FERRAMENTAS LTDA - PREGÃO 90006/2024 INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE	UN	0,59	09/07/2024
FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA - PREGÃO 90260/2024 PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	UN	0,64	26/09/2024
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	M	26,28	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA - PREGÃO 90001/2024 COMANDO DO EXERCITO	M	24,85	24/05/2024
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA - PREGÃO 90047/2024 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	M	25,89	16/10/2024
GIOVANI LOS - PREGÃO90014/2024 COMANDO DO EXERCITO	M	28,10	31/10/2024
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
JOELHO 45° PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	17,80	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
TALENTOS D'AGUA REPRES PROJETOS ASSESS LTDA - PREGÃO 90003/2025 PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	UN	14,20	06/02/2025
LICITAR COM E DISTR DE MAT ELE, HIDR LTDA - PREGÃO 00012/2023 COMANDO DO EXERCITO	UN	16,36	01/03/2024
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA - PREGÃO 90086/2024 INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	UN	22,84	11/10/2024
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
ABRACADEIRA ALUMÍNIO TIPO U 6", COM BUCHA E PARAFUSO	UN	14,38	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4902825176-abracadeira-tipo-u-150mm-aluminio-buchaparaf-kit-6-pecas-JM?matt_tool=45048704&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354304&matt_ad_group_i	UN	12,32	04/04/2025
https://www.zcmateriais.com/produto/abracadeira-tipo-u-6--150mm-thelmar--1111-019-/10343-0	UN	20,49	04/04/2025
https://www.magazineluiza.com.br/abracadeira-tipo-u-aiedem-6-com-10-pecas/p/ckbb1ada4a/au/pmau/?&seller_id=rcdeletrica2&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=79375&	UN	12,20	04/04/2025
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4285649804-abracadeira-aluminio-tipo-u-150mm-com-buchapar-10-pecas-	UN	12,49	04/04/2025
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	



PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X25 MM PHILIPS FLANGEADO	UN	0,13	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2088474494-parafuso-auto-brocante-flangeado-42x25-phillips-c-500-pcs-JM?matt_tool=29851250&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354004&matt_ad_group_i	UN	0,10	07/04/2025
https://www.multmaxselantes.com.br/parafuso-25mm-autobrocante-com-serrilha-pacote-1000un/?sku=3270097.231827.0&srsId=AfmBOoryHcChFqetobJWNEj188sbRkab6ZYW5oiojUfF4xWZViXoGNn0XdU	UN	0,10	07/04/2025
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4653768436-500-pecas-parafuso-42-x-25-flangeado-brocante-JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	UN	0,08	07/04/2025
https://www.magazineluiza.com.br/parafuso-auto-brocante-flangeado-philips-42-x-25mm-eletro/p/agajach1bj/fs/prfs/?seller_id=bichuettepaineis&srsId=AfmBOopc5irNo_nOMuHvqfwB0pJBdnWX7DbLE_NIH	UN	0,23	07/04/2025
ITEM	UNIDADE	PREÇO MÉDIO (R\$)	
PARAFUSO DE VEDAÇÃO 5/16"X110 MM PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM	UN	0,84	
FORNECEDOR	UNIDADE	PREÇO (R\$)	DATA
https://www.leroymerlin.com.br/parafuso-de-vedacao-para-telha-5-16x110mm-com-10-unidades-urgenfix_86789234?store_code=19&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw782_BhDjARIsABTv_JAcfHSAEUtPifYk5-	UN	1,49	07/04/2025
https://www.magazineluiza.com.br/parafuso-telha-5-16x110mm-com-kit-de-vedacao-inovefix-caixa-com-50-pecas/p/ae7hgdkdfd/cj/teha/?&seller_id=inovedobrasil&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_term=76920&u	UN	0,84	07/04/2025
https://www.mercadolivre.com.br/parafuso-telha-completo-516-x-110mm-vedaco-brasilit-100un/p/MLB25877478?pdp_filters=item_id%3AAMLB3569460151&from=gshop&matt_tool=29457868&matt_word=&	UN	0,59	07/04/2025
https://www.mercadolivre.com.br/100-parafuso-telha-fibrocimento-516-110mm-zincado-completo/p/MLB28989612?pdp_filters=item_id%3AAMLB3542357503&from=gshop&matt_tool=29457868&matt_word	UN	0,43	07/04/2025



Assinado eletronicamente por:
MONIQUE COUTO SOARES ALVES
008.332.190-06
24/04/2025 16:07:43

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-Brasil.

Monique Couto Soares Alves

Eng. Civil CREA RS 166981

